
COPIADeliberazione n. 10

Verbale di Deliberazione della
Giunta

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

ACQUISIZIONE COPIE GUIDA TURISTICA "GRAND TOUR APPENNINO BOLOGNESE. I 
BORGHI PIÙ BELLI" - DECISIONI IN MERITO

OGGETTO:

L'anno DUEMILASEDICI addì VENTIQUATTRO del mese di FEBBRAIO alle ore 16 e minuti 
30 nella sede dell'Unione dei Comuni Savena-Idice, previa l'osservanza di tutte le formalità 
prescritte dal vigente Statuto, sono stati convocati a seduta i componenti della Giunta.
 aaa

All'appello risultano presenti:

Cognome e Nome Carica Pres. Ass.

PRESIDENTE XMINGHETTI GABRIELE

ASSESSORE DELEGATO XROSSI BENEDETTA

ASSESSORE XCARPANI PATRIZIA

ASSESSORE DELEGATO XNALDI GIULIA CELSA

ASSESSORE XFERRETTI ALESSANDRO

ASSESSORE DELEGATO XBALDINI MORENA

ASSESSORE XSPADONI PIERDANTE

ASSESSORE DELEGATO XTOMBA RAFFAELE

ASSESSORE XLELLI LUCA

ASSESSORE DELEGATO XNERI CRISTINA

Assume le funzioni di Segretario la  Dott.Ssa Viviana Boracci la  quale provvede alla redazione 

Essendo legale il numero degli intervenuti,  MINGHETTI GABRIELE nella sua qualità di 
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.
Si da atto che la seduta si è conclusa alle ore 18.00.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR.  10 DEL 
24/02/2016 
 

 

LA GIUNTA 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio dell’unione n. 44 del 27.10.2010 di approvazione della 
convenzione per la gestione in forma associata per i Comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio e 
Pianoro, della funzione relativa alla Promozione turistica e territoriale;  
 
VISTO il comma 3 dell’articolo 29 dello Statuto vigente dell’Unione che, relativamente alle 
competenze della giunta, prevede che qualora la decisione riguardi una funzione conferita da una parte 
degli enti aderenti all’Unione (Loiano, Monghidoro, Monterenzio e Pianoro), devono 
obbligatoriamente astenersi i rappresentati dei Comuni di volta in volta non interessati tranne che per 
quelle deliberazioni che rivestono comunque valenza generale; 
 
VISTA la comunicazione, ns. prot n. 2131 del 23.02.2015, presentata dalla Sig.ra Giada Pagani autrice 
della pubblicazione “Grand Tour Appennino Bolognese. I borghi più belli”, guida redatta in italiano ed 
inglese, sui borghi visitabili, percorsi, attività ricettive, mulini, leggende, aree museali e tutto ciò che è 
visitabile e aperto al pubblico nei comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio, Monzuno, Pianoro e 
San Benedetto Val di Sambro, in cui richiede: 
- la concessione del Logo dell’Unione, unitamente ad un commento del Presidente dell’Unione sulla 
guida in corso di pubblicazione; 
- l’acquisizione di copie da parte dell’Unione al prezzo sotto indicato in relazione al numero di copie 
acquistate 
 

TABELLA ACQUISTO COPIE 

    

Prezzo di copertina 15 euro    

     

N. Copie  Sconto Prezzo di copertina scontato 

da 10 a 20 10% 13,50 euro 

da 20 a 100 20% 12,00 euro 

oltre 100 30% 10,50 euro 

 
CONSIDERATO che la pubblicazione in parola rappresenta un valido strumento per la promozione 
turistica e territoriale dei Comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio e Pianoro; 
 
RITENUTO opportuno aderire alla richiesta della Sig.ra Pagani limitatamente all’acquisto di copie ad 
uso dei singoli Comuni e dell’Unione per un numero pari a 101 copie con oneri da ripartire in parti 
uguali a carico dei Comuni aderenti alla convenzione;  
 
ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
CON VOTAZIONE unanime espressa nei modi di legge dagli aventi diritto;  
 

DELIBERA 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE DEI COMUNI SAVENA-IDICE NR.  10 DEL 
24/02/2016 
 

 

1. Di prevedere l’acquisto di n. 101 copie al prezzo di 10,50 € cad.una per un totale di 1.060,50 € con 
oneri da ripartire in parti uguali a carico dei Comuni aderenti alla Convenzione. 

2. Di dare mandato al Direttore Generale di adottare ogni atto di propria competenza connesso e 
conseguente alla presente deliberazione.  

 
 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA 
 
 
Con separata e unanime votazione, resa nei modi di legge, dichiara il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico 2000, 
sull’ordinamento degli Enti Locali. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Comuni di:
Loiano
Monghidoro
Monterenzio
Ozzano dell'Emilia
Pianoro

Unione dei Comuni
Savena-Idice

OGGETTO

ACQUISIZIONE COPIE GUIDA TURISTICA "GRAND TOUR APPENNINO BOLOGNESE. I 
BORGHI PIÙ BELLI" - DECISIONI IN MERITO

Delibera nr.  10 Data Delibera  24/02/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

23/02/2016 IL DIRIGENTE

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

Data



ACQUISIZIONE COPIE GUIDA TURISTICA "GRAND TOUR APPENNINO 
BOLOGNESE. I BORGHI PIÙ BELLI" - DECISIONI IN MERITO

Letto, confermato sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

F.to  Gabriele Minghetti F.to Dott.ssa Viviana Boracci

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
29/02/2016 ai sensi delle normative vigenti.

Lì, 29/02/2016

IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

decorsi 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000)

perchè resa immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000)X

Il Segretario, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24/02/2016

Pianoro, lì 24/02/2016


